Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2017 № 1846

	О проведении городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее и рождественское оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания города Новочебоксарска Чувашской Республики «Новогодние огни
Новочебоксарска»

В связи с подготовкой праздничных мероприятий, посвященных празднованию
Нового 2018 года и Рождества Христова и в целях праздничного оформления города,
демонстрации лучшего новогоднего и рождественского оформления оконных витрин,
торговых залов и залов обслуживания, фасадов зданий и территорий, прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания города
Новочебоксарска, и руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска
Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести с 8 декабря 2017 года по 20 декабря 2017 года городской смотр-конкурс на лучшее новогоднее и рождественское оформление предприятий торговли,
общественного питания и бытового обслуживания города Новочебоксарска
Чувашской Республики «Новогодние огни Новочебоксарска» (далее – смотр-конкурс).
2. Утвердить:
Положение о проведении городского смотра-конкурса (приложение № 1);
Состав конкурсной комиссии по подведению итогов городского смотра-конкурса (приложение № 2).
Смету расходов смотра-конкурса (приложение № 3).
	3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление и информацию о проведении смотра-конкурса в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики 							         О.В.Чепрасова

	Приложение № 1
Утверждено
постановлением администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
___________  № ________

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее и рождественское
оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания
города Новочебоксарска Чувашской Республики «Новогодние огни Новочебоксарска»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения смотра-конкурса.
1.2. Цель и задачи смотра-конкурса.
1.2.1. Цель смотра-конкурса - праздничное оформление города, повышение культуры обслуживания, демонстрация лучшего новогоднего и рождественского оформления оконных витрин, торговых залов и приемных салонов, фасадов зданий и территорий, прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания города Новочебоксарска.
1.2.2. Задачи смотра-конкурса:
- развитие творческой активности при оформлении предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
- привлечение внимания населения города к художественному оформлению предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания города Новочебоксарска;
- выявление лучших и оригинальных образцов оформления оконных витрин, торговых залов и приемных салонов, фасадов зданий и территорий, прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания города Новочебоксарска.
1.3. Организаторами смотра-конкурса являются отдел экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска (далее – Организатор) и МБУ «Архитектурно-градостроительное управление г. Новочебоксарска».

2. Порядок организации и проведения смотра-конкурса

2.1. Участниками смотра-конкурса  являются предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания города Новочебоксарска всех форм собственности.
2.2. Организатор смотра-конкурса осуществляет информационно-методическое обслуживание участников.
2.3. Смотр-конкурс проводится с 8 декабря 2017 года по 20 декабря 2017 года.
2.4. Участники смотра-конкурса оформляют оконные витрины, торговые залы и приемные салоны, фасады зданий и территории, прилегающие к предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания города Новочебоксарска.
2.5. В целях проведения смотра-конкурса постановлением администрации города Новочебоксарска создается комиссия по подведению итогов смотра-конкурса на лучшее новогоднее и рождественское оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания (далее - комиссия) в составе председателя, заместителя председателя и членов комиссии.
2.6. В период проведения смотра-конкурса комиссия с выездом на место осматривает предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания. Работа комиссии освещается в СМИ и на сайте администрации города Новочебоксарска.

3. Подведение итогов смотра-конкурса

3.1. Настоящим положением учреждаются одиннадцать призовых мест:
- первое, второе, третье места среди предприятий торговли;
- первое, второе, третье места среди предприятий общественного питания;
- первое, второе, третье места среди предприятий бытового обслуживания;
- первое и второе места среди нестационарных торговых объектов;
3.2. По результатам смотра-конкурса комиссия принимает решение о победителях.
3.3. Победители смотра-конкурса определяются в результате подсчета количества баллов, набранных участниками. Баллы присуждаются каждым членом комиссии самостоятельно. Итоговое количество баллов в отношении каждого участника конкурса определяется путем суммирования баллов, выставленных каждым из членов комиссии. Подсчет голосов осуществляет секретарь комиссии. Решение комиссии считается правомочным, если присутствуют 2/3 состава комиссии.
3.4. Критерии оценки смотра-конкурса:

	№ п.п.
	Критерии оценки смотра-конкурса
	Максимальное количество баллов

	1.
	Световое оформление вывески
	5

	2.
	Использование новогодней тематики при оформлении фасадов зданий и прилегающих к ним территорий (новогодние ели, ледовые скульптуры, гирлянды, новогодние аксессуары и др.)
	10

	3.
	Новогоднее тематическое оформление торгового зала или зала обслуживания
	10

	4.
	Наличие фирменной одежды с элементами новогодней атрибутики в одежде работников предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	5

	5.
	Наличие красочно оформленных ценников, меню
	5

	6.
	Композиционное новогоднее оформление витрин
	10

	7.
	Проведение праздничных мероприятий (благотворительные акции, новогодние распродажи, организация работы костюмированных персонажей в торговых залах)
	10

	Итого:
	55 баллов

3.5. Комиссия по подведению итогов смотра-конкурса по критериям оценки, установленным в пункте 3.4. настоящего Положения, определяет победителей, набравших наибольшее количество баллов, в срок до 25 декабря 2017 года.
3.6. Первые места присуждаются участникам, набравшим наибольшее количество баллов, вторые и третьи места присуждаются участникам смотра по степени уменьшения количества баллов от количества баллов за первые места.
3.7. Решение комиссии об итогах смотра-конкурса оформляется протоколом.
3.8. Занявшие призовые места предприятия награждаются дипломами администрации города Новочебоксарска. За оригинальные идеи в оформлении предприятия, лучшее воплощение концепции праздничного оформления участники смотра-конкурса награждаются специальными дипломами.
3.9. Награждение победителей смотра-конкурса проводится не позднее десяти рабочих дней после подписания протокола итогов смотра-конкурса в администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
           3.10. Оплату расходов на проведение городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее и рождественское оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания города Новочебоксарска Чувашской Республики «Новогодние огни Новочебоксарска» согласно смете расходов (приложение № 3) произвести за счет средств отдела культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
3.11. Результаты смотра-конкурса размещаются на официальном сайте администрации города Новочебоксарска.

	Приложение № 2
Утвержден
постановлением администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
___________  № _________

Состав
конкурсной комиссии по подведению итогов городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее и рождественское оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания города Новочебоксарска Чувашской Республики
 «Новогодние огни Новочебоксарска»

	Григорьева Ольга Вячеславовна
	- первый заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики – председатель комиссии;

	Ялфимова Розалия Федаилевна
	- начальник отдела экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики - заместитель председателя комиссии;

	Вагулина Татьяна Михайловна
	- заведующий сектором потребительского рынка и предпринимательства отдела экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики - секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Погодина Елена Олеговна
	- и.о. начальника отдела культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	Тютин Денис Иванович
	- начальник Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	Улангин Олег Аркадьевич
	- заместитель начальника МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» (по согласованию);

	Ширшов Андрей Викторович
	- заведующий сектором благоустройства и экологии отдела ЖКХ и благоустройства Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	Петрова Ольга Исааковна
	- депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики (по согласованию);

	Котвицкая Елена Александровна
	- ведущий специалист-эксперт сектора пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

                                                                                                                                 Приложение № 3
                                                                                                                                  Утверждена
                                                                                                                            постановлением администрации
                                                                                                                            города Новочебоксарска
                                                                                                                             Чувашской Республики
                                                                              ___________  № _________

СМЕТА
расходов на проведение городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее и рождественское оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания города Новочебоксарска Чувашской Республики
«Новогодние огни Новочебоксарска»

	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Цена
(рублей)
	Сумма
(рублей)

	1
	Букет цветов

11

	300,0
	3300,0

	2
	Итого

	х
	х
	3300,0

Согласовано:

Первый заместитель главы администрации города
_______________ Григорьева О. В. _______2017

Начальник отдела экономического развития и торговли
_______________Ялфимова Р.Ф. _______2017

Начальник правового Управления
_________________Кузьмин М. А. _______2017

Депутат Новочебоксарского городского Собрания
депутатов Чувашской Республики
_________________Петрова О. И. _______2017

Вагулина Т.М.,
74-56-66

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]